枚方南支部HP委員会議事録（11月度）
R2：2021-11-21 吉川

2021年11月19日（金） 13:00～16:45　（南部生涯学習センター／1年振りのリアル会議）
◇出席者：中島支部長／梅原、吉川、櫻田、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島 （50音順）
◇欠席者：なし

【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止 or 延期 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：中溝、議事録：吉川

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
11月 カラオケ同好会（11/6、11/15） 吉川 くらわん会（11/2）　森林浴 大泉緑地中止 吉川

春日神社清掃（11/6） 中溝 マジック同好会（11/3） 中止 中村
くらわんかオープン（11/8） 中村 どんぐり会（11/11、11/25） 中村
茶道同好会（11/17） 冨松 松市会（11/22） 中村
秋レク(11/27) ボウリング 冨松

12月 カラオケ同好会（12/4、12/20） 吉川 マジック同好会（12/1） 中止 中村
茶道同好会（12/8） 冨松 どんぐり会（12/2、12/16） 中村
くらわんかオープン　（定休） 中村 くらわん会（12/7）　紅葉 甘南備山中止 中溝

松市会（12/27） 中村
1月 カラオケ同好会（1/8、1/17） 吉川 くらわん会（1/4）　初詣 成田山 松島

茶道同好会（1/12） 冨松 マジック同好会（1/5） 中村
くらわんかオープン　（定休） 中村 どんぐり会（1/13、1/27） 中村
新春懇親会（1/30） 松島 松市会（1/24） 中村

【本日のテーマ】　（句読点：一部略）

 【支部長報告】
・新春懇：開催可否については、今月中に支部三役会で決定する。（開催賛成のHP委員はいなかった）
・新会員懇：3月⇒４月へ延期（2021年度の新会員全員が参加できる様にするため）
・友愛訪問アンケート：約60％回収済（集計終了は12月末になり、HP掲載は1月の予定）

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（吉川）

・11月 ：松原さん（ボーイスカウト）　担当：吉川  掲載済
・松本さん（陶芸）、質問票提出済、取材 2022/1月、掲載 2～3月、担当：徳田（松本邸での作品撮影必要）
・堀田さん（2班 松愛マルシェ/農業）、2022/5月頃。担当：中溝 （大学同窓会誌に農業記事掲載予定）
・宮川さん（15班 社会貢献）、2022/8月頃、担当：梅原（ラジオ体操にも参加されているので折衝開始）

①-2 Enjoy Shoai （永井）
・11月：花木さん（3班）掲載中で閲覧及びコメントが多い。取材に時間をかけたが最終は花木さんの原稿採用
　　　　 写真もすべてPCに整理し保存されておられた。「夢中人」としても通用する記事内容に驚嘆した。
・12月：梅尾さん（10班/写詩）に、本日のユーカリでの写詩展会場で依頼し、了解を頂いた。
・他候補：梅川さん（1班/ゴルフ）、大瀧さん（12班/カラオケ）に依頼予定

①-3 支部トップ写真（吉川）
・11月：徳田 「ひらかた菊フェスティバル」（ひらパー：菊人形展＆岡東中央公園：菊花展）掲載中
・11月後半～12月前半の約20日間：櫻田「御堂筋のイルミ」（掲載期間は、中村さんに一任）
・12月後半の約20日間：冨松 「ひらパー他のイルミ、紅葉風景、師走風景」他
・1月：永井（年末年始恒例） 年始挨拶（中村）、干支の絵馬、初日の出、初詣、新春風景他（全員で分担）
・2月：中溝（節分/成田山他）（全員で分担）

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部報告他（中村）

・全支部を5ブロックに分け、各グループで会員とのコミュニケーション増大策を継続検討中（詳細略）
・支部新規記事掲載件数：毎月30件維持したい（最近の新着情報を確認）

②-2 【スキルアップ】画像のギャラリー表示で、スマホ標準の横2枚⇒横1枚（縦1列）100％表示方法（中村）

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 メルマガ：ACメーラ移行のための課題検討（中村） ⇒会員情報について中島さんより現状報告

 ・メール未通信発生の場合の対応実態、本部MLと支部MLの不整合の苦労話 他
③‐2 支部HPの新規コンテンツの検討・支部35周年記念HPの企画検討（〇：今月審議検討、他：継続検討）

③‐2-1 　〇会員の慶弔情報の掲載（中村） ⇒本部の掲載期間が短いので、最低１年間は掲載したい
③‐2-2 　・ひらかた今昔散歩的な隠れた枚方百景等を紹介（松島）⇒具体的な実施案は、クイズ形式も可能か？
③‐2-3 　・ナンプレゲーム（中溝）⇒初級、中級、上級各1問。毎週更新、Excelで提供、正解は不掲載、賞品なし
③‐2-4 　・PIN-No.宝くじ（永井）⇒PIN-No.の決定方法、賞品、賞品授与方法、支部35周年記念行事とし月1回
③‐2-5 　〇支部35周年記念ロゴの提案（櫻田） ⇒ ロゴの公募案（櫻田）検討
③‐2-6 　・クイズ（永井）、継続的に設問を作成できるか
③‐2-7 　〇近畿部会の各部とのHP連携(中村) ⇒絵画、水墨画、陶芸、写真部活動を支部HPで紹介
③‐2-8   〇個人の自由投稿ページ開設(中村) ⇒「コロナに負けない」ページへの投稿は自由投稿ページに切替

④【その他】

・12月度HP委員会： 12月3日（金）13:00 （議事録担当：櫻田）（ユーカリ）

・1月度HP委員会： 1月7日（金）13:00 （議事録担当：徳田）（ユーカリ）

・HP委員会の忘年会・新年会中止 ⇒支部役員との合同懇親会を来春頃に行う （吉川提案）